RETIFICAÇÃO I DO EDITAL PIBID/UniFOA 01/2024 – SELEÇÃO DE BOLSISTA INICIAÇÃO

À DOCÊNCIA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA - PIBID/UniFOA – 2024

A Reitora do Centro Universitário de Volta Redonda - UniFOA, por meio da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação, torna público a Retificação I do Edital nº 01/2024 do Processo Seletivo

para o Bolsa de Iniciação à Docência do PIBID/UniFOA – 2024, para fins de alteração do item 11

que passam a ter a seguinte redação:

11. DO CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATA LOCAL E HORÁRIO

Divulgação do Edital 07/10/2024 Portal eletrônico do UniFOA

Inscrições e entrega dos

documentos

08/10/24

a

Entrega do Formulário d e I n s c r i ç ã o e da
documentação na Secretaria do Curso de Ciências
Biológicas, localizada no Prédio 14, do Campus
Universitário Olezio Galotti, no horário das 13h30mim
às 21h.

11/10/2024
As inscrições no dia 11 de outubro de 2024, deverão ser
realizadas até às 19h30mim.

Realização

Redação

da
11/10/2024 Prédio 14, sala 16, localizada no Campus Universitário

Olezio Galotti às 20h30mim

Divulgação

resultado

preliminar

do
21/10/2024 Portal eletrônico do UniFOA

Prazo para recurso do

resultado final

22/10/2024

até às 12h

O candidato deverá encaminhar para o

pibid.unifoa@foa.org.br, o requerimento

interposição de recurso até as 12h

e-mail

de

Divulgação do resultado

final (após prazo recurso)

23/10/2024

Portal eletrônico do UniFOA, a partir das 17h.

Ficam inalterados os demais itens e informações constantes no Edital PIBID/UnifOA 01/2024 –

Seleção de Bolsista Iniciação à Docência para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência.

Volta Redonda, 11 de outubro de 2024.

Ivanete da Rosa Silva de Oliveira

Reitora

Ana Carolina Dornelas Rodrigues Rocha

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:pibid.unifoa@foa.org.br

		2024-10-11T09:37:47-0300
	IVANETE DA ROSA SILVA DE OLIVEIRA:80830099700